ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2017 г. г. Ставрополь № 238-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 21 марта 2012 г. № 99-п «О Порядке выплаты ежегодного пособия на
приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей, а также
заработной платы, начисленной в период производственного обучения и
производственной практики, детям-сиротам и детям, оставшимся без попе
чения родителей, лицам из числа детеи-сирот и детей, оставшихся без попе
чения родителей, обучающимся в государственных или муниципальных об
разовательных организациях Ставропольского края за счет средств бюджета
Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 21 марта 2012 г. № 99-п «О Порядке выплаты ежегодного пособия на при
обретение учебной литературы и письменных принадлежностей, а также за
работной платы, начисленной в период производственного обучения и про
изводственной практики, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающимся в государственных или муниципальных образова
тельных организациях Ставропольского края за счет средств бюджета Став
ропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 07 октября 2015 г. № 434-п) следующие изме
нения:

1Л. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О Порядке выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной

литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам и детям, остав
шимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обо
их родителей или единственного родителя, обучающимся по очной форме
обучения по основным профессиональным образовательным программам за
счет средств бюджета Ставропольского края».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты ежегодного пособия

на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей де
тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа

2

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потеряв
шим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обу
чающимся по очной форме обучения по основным профессиональным обра
зовательным программам за счет средств бюджета Ставропольского края.».

1.3. Порядок выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной
литературы и письменных принадлежностей, а также заработной платы, на
численной в период производственного обучения и производственной прак
тики, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обу
чающимся в государственных или муниципальных образовательных органи
зациях Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского
края, изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕН

влением Правительства
'вропольского юэая
марта 2012 г. № 99-п
;акции постановления
!ства Ставропольского края
19 июня 2017 г. № 238-п)

ПОРЯДОК

выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и пись
менных принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающимся по очной форме обучения по основ
ным профессиональным образовательным программам за счет средств бюд
жета Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет механизм выплаты ежегодного по
собия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из чис
ла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, поте
рявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным
образовательным программам за счет средств бюджета Ставропольского
края в государственных профессиональных образовательных организациях и
государственных образовательных организациях высшего образования (далее
соответственно -  пособие, образовательные организации).

2. Пособие детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите
лей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите
лей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единствен
ного родителя, обучающимся в образовательных организациях, назначается
приказом руководителя соответствующей образовательной организации и
выплачивается один раз в год в течение 30 календарных дней с начала учеб
ного года в размере трехмесячной государственной социальной стипендии,
рассчитанной с учетом нормативов для формирования стипендиального фон
да государственным образовательным организациям Ставропольского края,
реализующим образовательные программы среднего профессионального и
высшего образования, за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставро
польского края, установленными постановлением Правительства Ставро
польского края от 23 декабря 2013 г. № 500-п.

3. Пособие детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите
лей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите

2

лей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единствен
ного родителя, выплачивается через кассу образовательной организации или
по их письменным заявлениям перечисляется образовательной организацией
на их лицевые счета, открытые в кредитных организациях.

4. Финансовое обеспечение выплаты пособия производится за счет
средств бюджета Ставропольского края, предусмотренных на эти цели в за
коне Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на очередной
финансовый год и плановый период.